
「V60 ドリップスケール（VSTN-2000B）」模倣品に関するご注意 
 
平素より弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

近年、インターネット通信販売サイトを中心に、「V60ドリップスケール（VSTN-2000B）」の模倣品が流
通していることが確認されております。これらの模倣品は、弊社が製造したものではなく、品質や安全性
について一切保証することができません。模倣品は外観が正規品と酷似しており、見分けがつかない場
合もあります。誤って模倣品をご購入されないよう、お客様におかれましても、ご購入に際しては十分ご
注意くださいますようお願い申し上げます。なお、模倣品の保証・交換、ならびに模倣品の使用に起因す
る事故・不具合・損害につきましては、弊社では対応致しかねますので、あらかじめご了承ください。 
 
「V60 ドリップスケール（VSTN-2000B）」の正規品と模倣品の違いについて 
 
 弊社で確認できている違いは下記の通りです。 
※ご紹介している内容は一例であり、全ての模倣品の特徴を網羅するものではございません。 

 
① 地域設定ができない（地域設定の手順は取扱説明書をご覧ください） 
② 本体裏面に貼付しているシールに「Lot No.25D83399」の表記がある。 
③ 個箱に記載している日本語の表現が異なる。 

 
 
 
 
 
 
④ 本体裏面にある滑り止めゴムの形状が異なる 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
弊社では、お客様に安心して製品をご購入・ご使用いただけるよう、関係各所と連携し、法的措置を含

めた模倣品対策に継続的に取り組んでまいります。 
 

HARIO 株式会社 2026 年 2月 25 日 

正規品 

正規品 

模倣品 

模倣品 


